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Szlak Maryjny  

 

Przygotowanie koncepcji projektu zgodnie z warunkami naboru wniosków 

o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnegow ramach 

Programu Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 

 

Obecnie Preszowski Kraj Samorządowy przygotowuje wspólnie z partnerami nowy 

transgranicznyprojekt rozwoju turystyki pielgrzymkowej pod tytułem Szlak Maryjny, który 

nawiązuje do pilotażowegoprojektu Szlak Maryjny – Światło ze Wschodu. 

 

Projektu jest ukierunkowany na połączenie podmiotów z sektora turystyki zajmujących się 

turystyką pielgrzymkową związaną z tradycją maryjną, a także zwiększenie wykorzystania 

potencjału polskich i słowackich terenów przygranicznych, których atutem sąwalory kulturowe, 

przyrodnicze, historyczne oraz wartości społeczne i duchowe. 

 

Podstawowe informacje: 

 

Tytuł projektu 

Szlak Maryjny 

 

Priorytet, cel szczegółowy programu 

Priorytet 3 Twórcze i atrakcyjne turystycznie pogranicze. 

Cel szczegółowy 1 Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju 

gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych. 

 

Główny cel projektu 

Zwiększenie konkurencyjności terenów polsko-słowackiego pogranicza poprzez 

innowacyjne, zrównoważone i SMART podejście do rozwoju turystyki pielgrzymkowej oraz 

kulturalno-poznawczej. 

 

Partnerzy projektu 

Partner wiodący: Preszowski Kraj Samorządowy, Słowacja 

P1: Województwo Podkarpackie, Polska 

P2: Województwo Małopolskie, Polska 

P3: Kościół Rzymskokatolicki, parafia Lewocza, Słowacja 

P4: Miasto Lewocza, Słowacja 

P5: Północny Wschód Słowacji (Severovýchod Slovenska)ௗ– Regionalna Organizacja 

Turystyczna (Krajská organizácia cestovného ruchu), Słowacja 

P6: Kościół Rzymskokatolicki, parafia św. Iwona i Matki Bożej Uzdrowienia Chorych w 

Iwoniczu-Zdroju, Polska 

 

Najważniejsze zadania wraz z ich krótkim opisem (przede wszystkim dotyczące 

infrastruktury)ௗ 

1. Renowacjabazyliki Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Górze Maryjnej 

(Mariánskej hore)w Lewoczy (Słowacja) 
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o Renowacja wnętrza i elementów zewnętrznych bazyliki, prace konserwatorskie 

oraz restauratorskie, a także udostępnienie bazyliki społeczeństwu na cele 

organizowania różnych wydarzeń (koncertów w świątyni itp.). 

2. Renowacja kościoła pw. św. Iwona wௗIwoniczu-Zdroju (Polska) 

o Renowacja wnętrza, prace konserwatorskie i restauratorskie oraz 

udostępnienie kościoła społeczeństwu na różne wydarzenia (koncerty w 

świątyni itp.). 

3. Modernizacja zaplecza pielgrzymkowego na Górze Maryjnej w Lewoczy (Słowacja) 

o Modernizacjai rozbudowa zaplecza pielgrzymkowego przy Alei św. Jana Pawła 

II (remont zaplecza socjalnego). 

 Stworzenie przy Domu Pielgrzyma na Górze Maryjnej wypożyczalni 

rowerów elektrycznych przeznaczonej dla pielgrzymów rowerowych, 

zbudowanie punktu rowerowego wraz ze stacją ładowania rowerów 

elektrycznych, zaplecza rowerowego). 

4. Oznaczenietras rowerowych, tablice informacyjne. 

5. Modernizacjainfrastruktury turystycznej w ௗIwoniczu-Zdroju(Polska). 

o Stworzenie punktu rowerowego ze stacją ładowania rowerów elektrycznych. 

6. SMART rozwiązania przeznaczone dla nowoczesnego pielgrzyma i turysty: 

o zainstalowanie terminali informacyjnych w miejscach pielgrzymkowych, 

stworzenie ich zawartości w formie cyfrowej, 

o przygotowanie aplikacji dla pielgrzymów, nawigacja offline, połączenie z 

internetem. 

7. Towarzyszące wydarzenia kulturalne: 

o polsko-słowacka pielgrzymka rowerowa, spotkanie na granicy, 

o Transgraniczny Dzień Parafialny w Lewoczy, 

o Polsko-Słowacki Dzień Dziecka, 

o pozostałe wydarzenia uzgodnione z partnerami projektu. 

 

Interesariusze 

1. Pielgrzymi i przedstawiciele parafii: osoby, dla którzy udział w pielgrzymce jest 

elementem rozwoju religijnego oraz duchowego. Projekt poprawi jakość ich przeżyć, a także 

ułatwi dostęp do miejsc pielgrzymkowych, informacji i usług, które pomogą im zdobywać 

doświadczenia pielgrzymkowe. 

2. Odwiedzający z regionów objętych projektem: osoby zainteresowane walorami 

kulturowymi i historycznymi miejsc pielgrzymkowych oraz zabytków znajdujących się w ich 

okolicy. Projekt zapewni im dostęp do usług informacyjnych, a realizowane działania pozwolą 

poznać bogactwo tego regionu. 

3. Lokalni mieszkańcy: osoby mieszkające w pobliżu miejsc pielgrzymkowych, dla których 

projekt może być korzyścią, ponieważ przyczyni się do poprawy infrastruktury, wzmocnienia 

lokalnej gospodarki, a także zwiększenia szans w dziedzinie zatrudnienia i przedsiębiorczości. 

4. Lokalne związki, kluby i społeczności: organizacje orazgrupy zainteresowane 

ochronądziedzictwa kulturowego i rozwojem turystyki, w tym rozwojem infrastruktury 

turystykipielgrzymkowej(towarzystwa turystyczne, organizacje zrzeszające rowerzystów, 

lokalne grupy działania...). 
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5. Biura turystyczne, centra informacji turystycznej i usługodawcy: firmy oraz organizacje, 

działające w branży turystycznej, które świadczą usługi związane z turystyką pielgrzymkową. 

6. Lokalne organizacje turystyczne:organizacje działające na rzecztworzenia warunków 

sprzyjającychrozwojowiturystyki na danym terenie. 

7. Grupy szczególnie wrażliwe: osoby z niepełnosprawnościami, osoby starsze lub inne 

szczególnie wrażliwe grupy. Projekt oparty jest na zasadach równych szans i niedyskryminacji, 

a także zapewnienia dostępności miejsc pielgrzymkowych i świadczonych w nich usług dla 

tych grup docelowychna takim samym poziomie. 

8. Instytucje oświatowe:z naciskiem na przekazywanie tradycji maryjnej i przesłania 

historycznego. 

9. Pozostałe:partnerzy społeczni, partnerzy gospodarczy, organizacje pozarządowe itd. 

 

Obszar, na którym będzie realizowany projekt 

Pogranicze polsko-słowackie: 

 PreszowskiKraj – Szlak Maryjny, 

 Województwo Podkarpackie – Iwonicz-Zdrój  

 Województwo Małopolskie. 

 

Przewidywany budżet 

Kosztorys całego projektu uwzględniający wszystkich partnerów: 3ௗ500ௗ000 € 

 

Planowany termin realizacji projektu 

01.2026-12.2027, 24 miesiące 

 

Termin zgłaszania uwag/sugestii i zadawania pytań 

Dbając o jak najlepszą jakość opracowywanego projektu,rozpoczęliśmy proces partycypacji 

umożliwiający nam zebraniesugestii i uwagi interesariuszy, których niniejszym zapraszamy do 

aktywnego udziału w przygotowaniu projektu. Wyniki procesu partycypacji będziemy na 

bieżąco analizować i konsultować z gwarantami projektu, żeby proces włączenia 

społeczeństwa przyczynił się do budowania zaufania między interesariuszami, a także 

wzmocnił poparcie społeczne dla projektu. Zbieranie propozycji zakończy się 2 grudnia 2024.   

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do aktywnej współpracy. Czekamy na Państwa 

uwagi, pytania i sugestie dotyczące przygotowywanego projektu, które możecie nam 

przekazywać kilkoma sposobami: 

 

 wypełniając ankietę: https://forms.office.com/e/QJkUxNtkYT 

 

 wysyłając e-mail na adres: 

Słowacja:np_participacia@psk.sk 

Polska:baktin@wp.pl 

 wysyłając pocztą listna adres: 

 

Zespół ds. partycypacji na Słowacji 

Ing. Erika Činčerová 

 

Zespół ds. partycypacji w Polsce 

Parafia Rzymskokatolicka 
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Mgr. Jana Durkáčová 

Wydział Rozwoju Strategicznego  

(Odbor strategického rozvoja) 

Urząd Preszowskiego Kraju 

Samorządowego 

(Úrad PSK) 

Námestie mieru 2 

080 01 Prešov 

pw. św. Iwona i Matki Bożej Uzdrowienia 

Chorych 

Halina Józefczyk - Habrat 

Aleja Jana Pawła II 3 

38-440 Iwonicz-Zdrój 

 osobiście wrzucającdo skrzynek znajdujących się w miejscach kontaktowych: 

- Urząd PSK, Námestie mieru 2, 080 01 Preszów, Słowacja 

- Miasto Lewocza, Námestie Majstra Pavla 4, 05401 Lewocza, Słowacja 

- Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Iwona i Matki Bożej Uzdrowienia Chorych, 

Aleja Jana Pawła II 3, 38-440 Iwonicz-Zdrój, Polska. 

 

Po zakończeniu całego procesu zostanie sporządzony raport podsumowujący, czyli dokument 

prezentujący wyniki i korzyści procesu partycypacji oraz zawierający zalecenia dotyczące 

poprawy finalnego kształtu projektu. 

 

Dziękujemy Państwu za współpracę! 

 

W przypadku dodatkowych pytań jesteśmy do Państwa dyspozycji. 

 

Osoba do kontaktu na Słowacji 

Ing. Erika Činčerová 

koordynatorka ds. partycypacji 

erika.cincerova@psk.sk 

+421 51 7081 564 

 

Mgr. Jana Durkáčová 

koordynatorka ds. partycypacji 

jana.durkacova@psk.sk 

+421 51/7081 549 

Osoba do kontaktu w Polsce 

Ks. Bogdan Nitka 

koordynator ds. partycypacji w Polsce 

baktin@wp.pl 

+48 604 985 583 

 

 


